
OBJETO VENCIMENTO ANO MOD. N°. MOD. N° DE CONTRATO/ATA DATA ASSINATURA
 VALOR TOTAL 

CONTRATO 
EMPRESAS VENCEDORAS CNPJ

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, SAMU, UPA 

SAPUCAIA DO SUL E HOSPITAL TRAMANDAÍ
12/1/2024 2022 PERP 211/2022 184264 A 184275 12/1/2023 SAMU R$7978,80

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA / ANELO SURGICAL COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP / 

CEPALAB LABORATORIOS LTDA / COREMED 
COMERCIO E REPRESENTACAO DE 

PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA / 
COTACAO COM REPRESENTACAO 

IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA / F L V 
DA SILVA (HOSPIFER)  / MAKE LINE 

COMERCIAL LTDA / MED4 IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA LTDA  / MONTEIRO 

ANTUNES INSUMOS HOSPITALARES LTDA 
(MA HOSPITALAR) / RS PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA / STOCK MED 

PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALARES / UNIT 
INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO 

EXPORTAÇÃO LTDA

 00.802.002/0001-02 / 
10.824.074/0001-04 / 
02.248.312/0001-44 / 
09.171.488/0001-94 / 
58.950.775/0001-08 / 
03.823.926/0001-75 / 
05.416.754/0001-40 / 
42.227.547/0001-74 / 
04.078.043/0001-40 / 
06.294.126/0001-00 / 
06.106.005/0001-80 / 
66.969.262/0001-77

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO (UPA) SAPUCAIA DO SUL, 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) 

SAPUCAIA DO SUL E HOSPITAL TRAMANDAÍ

16/1/2024 2022 PERP 208/2022
184862 e 184865 A 

184872
16/1/2023  SAMU R$1.419,38

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA  / BIOMEDICAL PRODUTOS 

CIENTÍFICOS MÉDICOS E HOSPITALARES SA 
/ MAKE LINE COMERCIAL LTDA  / MEDICAL 
SUL EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA / MLA 
SUPRIMENTOS MEDICOS SA  / NPMEDICAL 

PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA  / RS MED LTDA  / RS PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA 

00.802.002/0001-02 / 
19.848.316/0001-66 / 
05.416.754/0001-40 / 
05.316.114/0001-69 / 
22.315.538/0001-28 / 
35.370.125/0001-98 / 
03.840.189/0001-19 / 
06.294.126/0001-00

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, SAMU, UPA 

SAPUCAIA DO SUL E HOSPITAL TRAMANDAÍ
19/1/2024 2022 PERP 217/2022 186434 A 186441 19/1/2023  SAMU R$196,12

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA / DELF DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS EIRELI / DISMATH DISTRIB. 
MAT. MEDICO E HOSPITALAR LTDA / F L V 

DA SILVA (HOSPIFER) / NPMEDICAL 
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 

LTDA / PGE PRIME COMERCIO DE 
PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA / RS 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / UNIDAS 
MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO 

LTDA 

00.802.002/0001-02 / 
05.922.826/0001-21 / 
34.180.445/0001-12 / 
03.823.926/0001-75 / 
35.370.125/0001-98 / 
42.204.942/0001-31 / 
06.294.126/0001-00 / 
17.094.914/0001-61

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, SAMU, UPA 

SAPUCAIA DO SUL E HOSPITAL TRAMANDAÍ
25/1/2024 2022 PERP 220/2022 187187 25/1/2023  SAMU R$1.584,00

CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 
DE FERRAMENTAS LTDA / INSTALART 

MATERIAIS ELETRICOS LTDA  / J DUARTE & 
CIA LTDA  / MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA / SULFASE COMÉRCIO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E 

FERRAGENS LTDA / THS INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA 

40.044.357/0001-96 / 
05.117.514/0001-45 / 
92.783.380/0001-04 / 
18.274.923/0001-05 / 
36.515.614/0001-53 / 
00.586.753/0001-20

CONTRATOS VIGENTES – JANEIRO/2024 - SAMU 
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CONTRATOS VIGENTES – JANEIRO/2024 - SAMU 

AQUISIÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, UNIDADE DE 

PRONTO ATENDIMENTO (UPA) SAPUCAIA DO SUL, 
SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) 

SAPUCAIA DO SUL, CLÍNICA DE SAÚDE DA MULHER 
(CLISAM), CENTRO DE ESPECIALIDADES E HOSPITAL 

TRAMANDAÍ, tipo menor preço por lote

7/2/2024 2022 PERP 221/2022 188804 7/2/2023  SAMU R$737,85 
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS 

GOVERNAMENTAIS LTDA
46.728.867/0001-69

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS,UPA SAPUCAIA 

DO SUL E HOSPITAL TRAMANDAÍ
13/2/2024 2023 PERP 13/2023 189576 a 189581 13/2/2023  SAMU R$ 192,00

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA /  GLOBAL TEC INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA /  
NPMEDICAL PRODUTOS MEDICOS E 

HOSPITALARES LTDA / RS PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA / TECNOVENT 

COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS 
LTDA /  ULTRA AIR COMERCIO DE GASES 

INDUSTRIAIS, MEDICINAIS LTDA 

00.802.002/0001-02      
06.157.734/0001-65      
35.370.125/0001-98       
06.294.126/0001-00        
07.912.362/0001-06        
15.158.729/0001-68       

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA PARA o 
Hospital Municipal Getúlio Vargas, UPA SAPUCAIA DO SUL, 
CENTRO DE ESPECIALIDADES, CLISAM, SAMU SAPUCAIA 

DO SUL, REGULAÇÃO SAMU E Hospital Tramandaí 

28/2/2024 2023 PERP 011/2023 192922 A 192924 28/2/2023  SAMU R$ 4.125,31 
DATEN TECNOLOGIA LTDA /NEXT 

NEGÓCIOS LTDA / TWM INFORMATICA LTDA

04.602.789/0001-01        
47.185.966/0001-04        
47.324.135/0003-38        

AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR PARA O 
HOSPITAL MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, UPA SAPUCAIA 

DO SUL, HOSPITAL TRAMANDAÍ e SAMU SAPUCAIA DO SUL
6/3/2024 2023 PERP 24/2023 193334 a 193337 6/3/2023 SAMU R$ 6.835,20

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
LTDA / GLOBAL TEC INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA /  
MEDICOR - PRODUTOS HOSPITALARES 

LTDA / TREMED MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI 

00.802.002/0001-02        
06.157.734/0001-65         
72.568.587/0001-40         
41.391.411/0001-32      

AQUISIÇÃO EQUIPAMENTODE INFORMÁTICA PARA o 
Hospital Municipal Getúlio Vargas, UPA SAPUCAIA DO SUL, 
CENTRO DE ESPECIALIDADES, CLISAM, SAMU SAPUCAIA 

DO SUL, REGULAÇÃO SAMU E Hospital Tramandaí

17/3/2024 2023 PERP 014/2023 194622 A 194625 17/3/2023  SAMU R$ 1.318,00

ALITECH IMPORTACAO E DISTRIBUIDORA 
LTDA /MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA / 
MN TWENTY FIVE SOLUÇÕES INTEGRADAS 

LTDA / PISON EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA LTDA 

06.019.631/0001-39        
01.590.728/0009-30       
42.261.707/0001-00         
27.968.090/0001-65
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CONTRATOS VIGENTES – JANEIRO/2024 - SAMU 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS 
ORIGINAIS E/OU GENUINAS

26/3/2024 2018 PP 52/2018 21/2019 26/3/2019 R$ 12.986,40 JOÃO J. O. MARTINS ME 05.202.419/0001-40

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO (FORMULÁRIOS 
IMPRESSOS E ITENS GRÁFICOS) PARA O HOSPITAL 

MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS, UNIDADE DE PRONTO 
ATENDIMENTO SAPUCAIA DO SUL, SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA SAPUCAIA DO SUL, 
CENTRO DE ESPECIALIDADES E HOSPITAL TRAMANDAÍ

14/4/2024 2023 PERP 021/2023 198653 14/4/2023  SAMU R$ 1.060,80 GRAFICA GRGRAF LTDA 14.481.040/0001-07

Contratação de empresa especializada no serviço de 
fornecimento de gases medicinais com comodato de cilindros, 

para o SAMU 
30/4/2024 2023 PE 27/2023 195020 30/4/2023 R$ 221.400,00 

ULTRA AIR COMERCIO DE GASES 
INDUSTRIAIS, MEDICINAIS LTDA 

15.158.729/0001-68

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SEGURO TOTAL 

AUTOMOTIVO PARA OS VEÍCULOS (AMBULÂNCIAS) 
PERTENCENTES À FROTA DE ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA DO SAMU 192

28/6/2024 2022 DL 251/22 159968 28/6/2022 R$ 5.000,00 SEGUROS SURA S/A 33.065.699/0001-27

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MOBILIÁRIO, 
ELETRODOMÉSTICOS E MATERIAIS DE ESCRITÓRIO) PARA 

AS UNIDADES GERIDAS PELA FHGV
3/7/2024 2023 PERP 0542023 208893 a 208993 3/7/2023 SAMU R$ 50.309,95 

ADVANCED COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
LTDA / BOARD-NET INDÚSTRIA, COMÉRCIO, 
REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO LTDA / 

DECIO DRUCZKOWSKI ME / GORGEN 
DISTRIBUIDORA LTDA / GUILHERME XAVIER 

PIVA LTDA / MEDCOM - DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA / MOVESCO - INDÚSTRIA 
E COMÉRCIO DE MÓVEIS ESCOLARES LTDA 
/ OPERA UFFICIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE MÓVEIS LTDA / REIFLEX INDÚSTRIA E 

COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA / RG2 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA / 

VITRINE AMBIENTES PARA ESCRITORIO 
LTDA 

08.331.877/0001-77     
71.959.431/0001-28       
10.487.864/0001-33      
48.192.048/0001-75       
18.136.904/0001-04        
34.318.729/0001-22        
93.234.789/0001-26               
10.712.029/0001-50       
93.920.361/0001-37        
49.815.982/0001-69       
05.684.135/0001-37

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE VETORES E 
PRAGAS, COM LIMPEZA DE CAIXAS D´ÁGUA, PARA AS 

UNIDADES HMGV, UPA SAPUCAIA E SAMU SAPUCAIA DO 
SUL

23/9/2024 2020 PE 169/2020 59664 23/9/2020  SAMU R$ 5885,76 CLAITON F. PIRES & CIA LTDA - EPP 02.171.558/0001-65
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CONTRATOS VIGENTES – JANEIRO/2024 - SAMU 

RECARGA DE EXTINTORES COM RETESTE HIDROSTÁTICO 
E MANUTENÇÃO DE MANGUEIRAS PARA O HOSPITAL 

MUNICIPAL GETULIO VARGAS, UPA SAPUCAIA DO SUL, 
SAMU E CLISAM

26/9/2024 2018 PE 100/2018 62/2018 26/9/2018  SAMU R$ 10.572,00 LE VEICULOS E EXTINTORES LTDA - ME 09.350.631/0001-05

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, por 12 meses para a SAMU 1/12/2024 2023 PERP 117/2023 227821 a 227824 1/12/2023 R$ 37.600,00 

COTTON SUPRIMENTOS CORPORATIVOS 
LTDA / LEONARDO AUGUSTO BACKES 

CONFECÇÕES DO VESTUARIO / ODECIO 
MARTINS DA SILVA / VERTICE COMERCIO DE 

ROUPAS E ACESSÓRIOS LTDA - EPP 

40.302.300/0001-40      
34.517.727/0001-62       
27.714.084/0001-81        
08.763.888/0001-26     

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
PRODUTOS HIGIENIZANTES COM COMODATO DE 

DISPENSERS E DILUIDORES PARA AS UNIDADES GERIDAS 
PELA FHGV, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, PELO 

PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

27/12/2024 2022 PE 183/2022 182511 A 182513 27/12/2022  SAMU R$13.394,58 
 COSMODERMA INDUSTRIA E COMERCIO 
LTDA  / LGR INDUSTRIA E COMERCIO DE 

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  

09.601.610/0001-15 / 
08.706.183/0001-77 / 
22.086.509/0001-31

Aquisição de AR CONDICIONADO PARA o Hospital Municipal 
Getúlio Vargas, UPA SAPUCAIA DO SUL, SAMU SAPUCAIA 

DO SUL, CENTRO DE ESPECIALIDADE E Hospital 
TRAMANDAÍ

28/12/2024 2023 PERP 161/2023 232051 E 232052 28/12/2023  SAMU R$ 1.900,00
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA 

TECNICA EIRELI / POTENCIA SOM E 
INFORMATICA LTDA EPP 

77.853.083/0003-58      
03.958.284/0001-11

AQUISIÇÃO DE UNIFORMES para a SAMU 8/1/2025 2023 PERP 173/2023 233325 8/1/2024 R$ 15.000,00 
OPERACIONAIS COMERCIO DE CALCADOS 

LTDA
30.249.208/0001-00

AQUISIÇÃO DE  AR CONDICIONADOPARA o Hospital 
Municipal Getúlio Vargas, UPA SAPUCAIA DO SUL, SAMU 

SAPUCAIA DO SUL, CENTRO DE ESPECIALIDADE E Hospital 
Tramandaí 

17/1/2025 2023 PERP 187/2023 234341 E 234342 17/1/2024  SAMU R$ 4.092,00
REFRIGERAR COMERCIO DE 

CLIMATIZADORES LTDA ME / VALLE MEDICA 
LTDA

23.162.246/0001-65          
02.257.228/0001-97

Sapucaia do Sul, 06 de fevereiro de 2024.

Gisele Gonçalves
Chefe Setor de Contratos
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